
Ordnung zur Änderung der Ordnung der Verwaltungs- und Benutzungsordnung des 
Centrums für Geschichte und Kultur des östlichen Mittelmeerraums  

vom 06. Oktober 2003 
vom 26. September 2008 

 
Aufgrund des § 26, Absatz 3, Satz 2 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen  (Hochschulgesetz – HG) in der Fassung des Hochschulfreiheitsgesetzes vom 1. Januar 
2007 (GV. NRW. S 474) haben die Evangelisch-Theologische Fakultät, die Katholisch-
Theologische Fakultät, der Fachbereich Geschichte / Philosophie und der Fachbereich Philologie 
folgende Ordnung erlassen:  
 

Artikel I 
 
Die Verwaltungs- und Benutzungsordnung des Centrums für Geschichte und Kultur des östlichen 
Mittelmeerraums vom 6. Oktober 2003 (AB Uni 2003/10) wird wie folgt geändert:  
 

§ 2, Absatz 1 erhält folgende Fassung: „Die Arbeitsfelder des Centrums umfassen 
historische, religiöse, kulturelle, gesellschaftliche und wirtschaftliche Themen. Die 
Vielfalt der Fragestellungen wie die große geographische Breite und zeitliche Tiefe des 
Forschungsgegenstandes machen die Zusammenarbeit unterschiedlicher Disziplinen 
notwendig. Hierbei ist es Aufgabe des Centrums, die an der WWU mit der Erforschung der 
Geschichte und Kultur des östlichen Mittelmeerraums befassten Wissenschaftlerinnen 
und Wissenschaftler zusammenzuführen, die Forschung durch den Austausch 
untereinander und durch die Diskussion mit auswärtigen Forschern zu fördern sowie die 
Ergebnisse für die Lehre fruchtbar zu machen.“  

 
Artikel II 

 
Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 
der Westfälischen Wilhelms-Universität (AB Uni) in Kraft.  
 
 

 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse der Fachbereichsräte der Evangelisch-Theologischen 
Fakultät vom 2. Juli 2008, der Katholisch-Theologischen Fakultät vom 15. Juli 2008, des 
Fachbereich Geschichte / Philosophie vom 14. Juli 2008 und des Fachbereich Philologie vom 
30. Juni 2008.  
 
Münster, den 26. September 2008 
 Die Rektorin 

  
 Prof. Dr. Ursula Nelles 
 
 
Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über 
die Verkündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie 
Bekanntmachungen von Satzungen vom 08.02.1991 (AB Uni 91/1), zuletzt geändert am 
23.12.1998 (AB Uni 99/4), hiermit verkündet. 
 
Münster, den 26. September 2008 
 Die Rektorin 

 
    Prof. Dr. Ursula Nelles 


	Artikel I
	Artikel II

